
,ffi,B
Poskytování pracovněIékařských služeb

č. Smlouvy Objednatele: 000914 00 19
č. kontraktu Objednatele: 9002002986
č. Smlouvy Poskytovatele:

RÁMCOVÁ SMLOUVA

1. Smluvní strany

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Se sídlem: Sokolovská 4z/2I7, vysočanY, 190 00 Praha 9
Zastoupená: lng.PetremWitowským,předsedoupředstavenstva

lng. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
tčo: 00005886
DlČ: CZ0Oo05886, plátce DPH

Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1

Čís|o účtu: L93o737349lO8Oo
OR: M5 Praha, sp. zn,:oddíl B, vložka 847
(dá le jen ,,objednatel")

(společně dá |e jako ,,Smluvní strany")

se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 13. 9. 2019,
č. 1000208670 s názvem ,,Poskytování pracovnělékařských služeb" dohodIy na uzavřenítéto

rámcové smlouvy podle § 1746 odst.2 zákona č.89/2OL? Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,Smlouva").

2. Předmět a účel smlouvy

2.1,. Předmětem této 5m|ouvy je poskytování pracovněléka řských s|užeb (dále jako ,,PLS") pod|e

zákona č. 373/201,1, Sb., o specifických zdravotních službách a vyhlášky č. 79/2013 Sb.,

o pracovnělékařských s|užbách a druzích posudkové péče, obojíve znění pozdějších předpisů a
podle dalších zvláštních právních předpisů dle povahy profese či funkce zaměstnanců

objednateIe, a to ze strany Poskytovatele jako poskytovatele PLS pro objednatele a závazek

objednateIe zaplatit Poskytovateli Za činnost dIe této smIouvy úplatu.

1/9

a

ústav leteckého zdravotnictví praha

Se sídlem: Generála Píkv 229/I,160 00 Praha 6

Zastoupená: MUDr. Petrem chmáta|em, Ph.D., MBA, ředitelem
tČo: 61382981
DlČ: CZ6I382981-, plátce DPH
Bankovníspojení: Česká národní banka, Praha 1

Číslo účtu: 30726881/0710
(dá le jen ,,Poskytovatel")



2.2

2.3.

2.4.

Poskytování pracovnělékařských slUžeb

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a způsobilý k poskytování předmětu p|nění dle této

SmIouvy.

Poskytovatel se zavazuje v rámci svého předmětu činnosti poskytovat PL5 zaměstnancům

objednatele, za podmínek sjednaných touto smlouvou (rozsah PLS, platební a další podmínky

podmínky) a Ve zdraVotnickém zařízení provozovaném Poskytovatelem.

Maximální objem výkonu PLS bude 10 pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců za pracovní

den a dvě dohlídky na pracovišti Objednatele za kalendářnítýden.

PLS budou poskytovány na základě objednávky vždy na 3 měsíce.

Pro účely této smlouvy pojem ,,zaměstnanec" zahrnuje dle okoIností věci i uchazeče o
za městná ní u objed nateIe.

3,],. PoskytovateI bude poskytovat objednateli PLS v následujícím rozsahu:

3.1,]-, posuzovat zdravotní způsobilost zaměstnanců objednatele k práci, a to formou provádění

preventivních Vstupních, mimořádných, periodických, výstupních a následných lékařských

prohlídek, .jakož i nutných speciálních vyšetření vyplývajících z klinického stavu

vyšetřovaných o5ob, a vystavovat posudky o zdravotnízpůsobilosti k práci;

3.1.2. provádět cílená lékařská vyšetření za úče|em zajištění a podchycení výskytu nemocí

z povolání a pracovních úrazů zaměstnanců Objednate|e;

3.1.3. provádět dohled na všech pracovištích jednotlivých útvarů objednatele vsouladu
s právními předpisy - zákon č.373/2oI1 sb., Vplatném znění a vyhláška č.79/2013 sb.,

v platném znění;

3.1.4. na základě samostatných písemných objednávek Objednatele, písemně akceptovaných ze

strany Poskytovatele (včetně ujednánío ceně) dále:

a) poskytovat odbornou poradenskou činnost při rozborech vznik|ých nemocí z povolání a

pracovních ú razů;

b) provádět zdravotní výchovu zaměstnanců objednatele prostřednictvím přednášek či
školen í;

c) provádět poradenskou a expertizníčinnost V obIasti PLs;

d) provádět šetření v oboru fyziologie práce na pracovišti;

e) provádět dohled na pracovištíCh objednatele nad rámec stanovený práVní úpravou,

spolupracovat s objednatelem na identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik z práce,

poskytovat pomoc při hodnocení expozic Zaměstnanců faktory pracovního prostředí a

hod noce n í zátěží z práce;

f) provádět případné dalšíčinnosti (včetně vyšetření nebo odborných |ékařských úkonů).

3.2. objednatel se zavazuje využívat PLS v rozsahu stanoveném touto smIouvou a hradit

Poskytovate|i sjednanou cenu stanovenou v pří|oze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této

Smlouvy, anebo stanovenou dohodou (odst.3,1.4), jakož idalší platby vsouladu 5touto
Smlouvou,

2l9

4.1

4.

4.1

^c

2.5.

z.6.

3. Rozsah poskytovaných PLS



)b

:o

n

y

Poskytování pracovnělékařských služeb

4. Povinnosti Poskytovatele

4,1-. poskytovateI se zavazuje poskytovat objednateli pLs dle platných právních předpisů
vztahujících se k této péči, a to svými zaměstnanci splňujícími potřebné odborné předpoklady.

4.2. provádění pracovnělékařských prohlídek pro objednatele bude poskytovatel zajišťovat:

a) v ordinacích svých lékařů na adrese: Generála Píky 229/1,, 160 oO Praha - Dejvice, a to
v předem telefonicky dohodnutých termínech, nebo na základě předaného seznamu
zaměstnanců s požadovaným termínem PLP tak, aby nebyl narušen plynulý nástup nových
zaměstnanců Objednatele a nedoš|o k prodlení při periodických a mimořádných
prohlídkách,

b) v případě nepřítomnosti lékaře zajistí poskytovatel zástup a informuje o tom ihned
pověřené osoby Objednatele.

4,3, poskytovatel se zavazuje do 5 pracovních dnů od převzetí objednávky jmenovitě určit pro

Poskytování PLS lékaře, na které se bude Objednate| při plnění této 5mlouvy obracet a vysílat
své zaměstnance na PLP na předem telefonicky dohodnuté termíny Ve dnech pondělíaž pátek
v době od 7:00 do 14:00 hod. Seznam lékařů a kontakt na ně (e-mail, telefon), kteří budou p|nit
PLS, sdělí Poskytovatel kontaktním osobám objednatele dle čl. 8 Smlouvy do 5 pracovních dnů
po p řevzetí o bjed n áVky.

4.4, Objednatel výs|ovně bere na vědomí, že je povinen zaměstnance na konkrétnítermín prohlídky
předem objednat, a to telefonicky, nebo na základě předaného seznamu zaměstnanců
s požadovaným termínem PLP u určeného lékaře Poskytovatele.

4.5, Dohled na pracovištích a nad výkonem práce u objednatele bude poskytovatel provádět po

Předchozídohodě Smluvních stran o termínech a pracovištích jednotlivých útvarů objednateIe.

4.6. poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy spolupracovat s objednatelem
prostřednictvím výslovně určených kontaktních osob, které oblast pL5 za objednatele
organizačně zajišťují (čl. 8 Smlouvy).

4,7. smluvnístrany se dohodly, že Poskytovatel vždy předá objednateli příslušný lékařský posudek
o zdravotní způsobilosti k práci prostřednictvím posuzované osoby.

4.8. ostatní výstupy z poskytování pLs bude poskytovatel předávat objednateli písemně. v případě
nebezPeČÍ z prodlenÍ, bude Poskytovatel informovat pověřenou osobu objednatele telefonicky
nebo e-mailem, s následným písemným potvrzením takto podané informace. poskytovatel se
zavazuje tímto zjednodušeným způsobem objednatele neprodleně informovat v případě
negativního Posudkového závěru vylučujícího další výkon práce posuzovaným zaměstnancem
objednatele a v případě, Že zaměstnanec objednatele podá náVrh na přezkoumánílékařského
pos ud ku.

4.9. Poskytovate| je povinen v případě potřeby provést vyšetření zaměstnance objednatele nad
rámec standardního rozsahu prohlídky, je-li to nezbytně nutné k vyjádření posudkového
závěru, anebo zadat tyto odborné výkony jinému způsobilému subjektu, pokud je sám
neprovádí.

4.10. zdravotní dokumentace posuzovaných zaměstnanců objednatele a záznamy o dohledu na
pracoviŠtích objednatele budou uloŽeny U Poskytovatele. Protokoly o dohledu na pracovištích

1/6

i

I



Poskytování pracoVnělékař5kých služeb

Objednatele předá Poskytovatel vedoucímu útvaru daného pracoviště a zároveň zaš|e sken

tohoto protokoIu kontaktní osobě objednatele.

4.11. Poskytovatelje dále v rámci PLs povinen:

a) informovat zaměstnance Objednatele o možném vIivu faktorů pracovních podmínek na
jeho zdraví, a to se znalostívývoje jeho zdravotního stavu,

b) informovat Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav
jeho zaměstna nců,

c) spolupracovat s objednatelem, zaměstnanci objednatele, zástupcem objednateIe pro

oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle
zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

d) neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

4.12. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateIi pro účely PLS zajištění měření, popřípadě

expertizy, a to za účeIem analýzy pracovních podmínek, pracovního prostředí a odezvy

organismu zaměstnanců, včetně výsIedků kategorizace zdravotních rizik, pokud má podezření,

že došlo k takové změně pracovních podmínek, která negativně ovlivňuje nebo by mohla

ovlivnit zdraví zaměstna nců.

5. Povinnosti Objednatele

5.1

5.2.

a)

b)

c)

5.3.

5.4.

a)

4l9

6

6

o,

o

Objednate| se zavazuje vysílat zaměstnance k prohlídkám a k posouzení zdravotní způsobi|osti

k práci v souladu s požadavky právní úpravy, vybaveného řádně vyp|něnou žádostí, splňující

všechny náležitosti. Objednatel se zavazuje zajistit, aby zaměstnanci k proh|ídce dodali od

svého registrujícího praktického lékaře (pokud je zaměstnanec registrován) výpis ze zdravotní

dokumentace, přičemž úhrada nákladů s tímto spojených není předmětem této Smlouvy.

objednatel poskytne na vyžádání do 14 dnů od uzavření této smlouvy Poskytovate|i

prostřednictvím kontaktní osoby oddělení BoZP objednateIe:

seznam zaměstnanců s uznanou nemocí z povo|ání a seznam pracovišť, na kterých ke vzniku
nemoci z povo|ání nebo ohrožení nemocíz povolání došlo;

kopie pravomocných rozhodnutí orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do kategorií
rizika pracío zaměstnancích, pracujících v těchto rizicích

výsledky měřenífaktorů pracovního prostředí, expertíz a stanovisek orgánu ochrany veřejného
zdravíve věcech ochrany zdraví při práci.

objednatel se zavazuje průběžně seznamovat Poskytovatele se všemi změnami skutečností

významných pro poskytování smluvně dohodnutého rozsahu PLs, a to vždy bez zbytečného

odkladu a prostřednictvím určené osoby.

Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovate|i veškerou potřebnou součinnost při výkonu

PLS, zejména:

poskytnout Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce,
pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, za nichž je vykonávána práce

a které by mohly mít VliV na zdravotnístav zaměstnanců;



eb

an

l

j

b)

c)

d)

Poskytování pracovnělékařských služeb

informovat Poskytovatele o všech skutečnostech, týkajících se ochrany zdraví při práci, o všech
platných vnitropod nikových předpisech a opatřeních, a o jejich změnách, týkajících se
poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobi|osti k práci a dále o všech skutečnostech, o
kter}ich lze předpok|ádat, že mají nebo mohou mít VliV na zdravotnístav zaměstnanců;

umožnit zaměstnancům Poskytovatele zajišťujícím PLS vstup na každé své pracoviště a sdělit
jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na

pracovišti, Včetně Výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit jim technickou
dokumentaci strojů a zařízení, sdě|it jim informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci;

při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce vybavit jej žádostí obsahující údaje o
druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kte4im je posouzení zaměstnance
požadová no.

Objednatel se zavazuje hradit Poskytovate|i ve lhůtě splatnosti jednotlivé pravidelné p|atby za

PL5 ve výši a způsobem uvedenými v čl. 6 Smlouvy a v příloze č. 1, a to na základě faktury na

čísIo účtu Poskytovate|e, uvedené na příslušném daňovém dokladu (faktuře).

K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace.

Celková hodnota plnění ztéto smlouvy nepřekročí limit pro podlimitní veřejnou zakázku dle
nařízenívlády č. 172/201,6 Sb., ktení činí 11 915 000,- Kč bez DPH.

Přílohou každé faktury bude jmenný seznam zaměstnanců s uvedením typu provedené
proh|ídky, resp. údaje o jiné činnosti, která byla dIe této 5mlouvy provedena (např. údaje o
provedeném dohledu nad pracovními podmínkami, o konzultačníčinnosti),

Každá faktura - daňový dok|ad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č.235/2OO4 Sb., o

DPH, v platném znění a zákona č. 563h991, Sb., o účetnictví Ve znění pozdějších předpisů.
Faktura bude PoskytovateIem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele
uvedenou v záhlavítéto smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto
náležitosti:

a) číslo smlouvy objednatele a Poskytovate|e,

b) číslo objednávky, které pro účely vystavenífaktury sdělí Objednatel druhéSmluvní straně

6. Cena, další platby a platební podmínky

6.1. Smluvní strany sjednaly pro plnění předmětu této smloUVy, resp. pro jednotIivé lékařské

úkony, ceny, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedí|nou součást této Smlouvy.
Sjednané ceny jsou uvedeny bez DPH; k cenám tak bude připočtena příslušná DPH dle zákona
č.235/Z0O4Sb., o DPH, v platném znění.

6.2, P|atby za činnosti uvedené v příloze č. 1 Sm|ouvy budou hrazeny měsíčně na základě faktur -
daňových dokladů (dále jen ,,faktura"), které vystaví Poskytovate| nejpozději do 8. pracovního
dne ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je
posledníden příslušného měsíce, za kter\i byla faktura vystavena.

6.3, Cena za další činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy (odst. 3.1.4.) bude sjednána individuální
dohodou Sm|uvních stran Vždy na základě samostatné objednávky objednate|e prokazate|ně
potvrzené ze strany PoskytoVateIe.

6.4. V případech dle odst. 6.3. Poskytovatel Vystaví fakturu za provedené činnosti vždy
do 8. pracovního dne ode dne uskutečnění přís|ušného zdanitelného p|nění (den provedení
služby).

6.5.

6,6.

6.7

6,8

5/9

I

t



c)

d)

e)

f)

6.9.

6.10.

Poskytování pracovnělékařských služeb

VyznaČenÍ5platno5ti,

lČo objednatele a zhotoVitele,

bankovní spojení Poskytovatele,

razítko a podpis zodpovědné osoby.

Vpřípadě, že zaslaná íaktura nebude mít náležitosti daňového dok|adu nebo na ní nebudou

uvedeny údaje specifikované V odst. 6.6, a 6.7. této Smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná,

je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovate|i Vrátit kopravě

či doplnění. Vtakovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta

splatnosti faktury běží ažod okamžiku doručení opravené faktury Objednateli.

Faktura je splatná Ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručenído dispozice objednatele.

6.11. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den splatnosti

připsá na k účtu Poskytovateli.

6.12. objednatel bude hradit přijaté faktury pouZe na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet (tj.

účet pro zaslání platby uvedený u identifikačních údajů PoskytovateIe v rámci bankovního

spojení) zveřejněný, zapIatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění

příslušného účtu V registru plátců a ide ntifikova ných osob. objednatel se V takovém případě

nedostává do prodlenís úhradou části ceny představující nezaplacenou DPH.

6,13, Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým p|átcem ve smysIu zákona č. 235/ZO04 Sb, o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zapIatí Objed nateI pouze základ daně. Příslušná

výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě přís|ušnému

správci daně. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl Poskytovatel jinak nárok,

ze strany objednatele hrazeny.

6.14. Pro případ prodlení objednate|e s řádným a včasným uhrazením ceny (příslušné faktury)

Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 % z fakturované částky za každý započatý

den prodlení; tím není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody, kterou je oprávněn

Vymáhat zvlášť a v plné výši. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy

Poskytovatele objednateli.

6.15. Případné platby za odborné výkony/vyšetření provedená jinými způsobilými subjekty (odst.

4.9. této Sm|ouvy), pokud nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištěni hradí

vždy přímo zaměstnanec Objednatele nebo uchazeč o zaměstnání u Objednatele.

7. Doba trvání smlouvy a způsobyjejího ukončení

6/9

I

I

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 5mlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti

ke dni uveřejnění této Smlouvy v registru smIuv ve smyslu zákona č.34O/2Ol5 Sb. Smlouva se

uzavírá na dobu neu rčitou,

7.2. Smlouva zaniká následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou Smluvních stran;



Poskytování pracovnělékařských služeb

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran (i bez uvedení důvodu), přičemž výpovědní
lhŮta Činí 12 měsícŮ a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byIa písemná výpověd' doručena druhé Smluvnístraně;

c) písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu podstatného porušení povinností vyplývajících
ze Smlouvy druhou Sm|uvní stranou, přičemž účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem
doruče n í odstoupen í d ruhé Smluvn í stra ně.

7,3. Podstatným porušením povinností dle této smlouvy se rozumí zejména prod|ení objednatele
s úhradou platby podle této Smlouvy delší než 30 dnů.

7.4. Podstatným porušením povinnosti ze strany Poskytovatele dle této Sm|oUVy se rozumí zejména
nedodržení předem dohodnutého termínu pracovnělékařských prohlídek dle odst. 4.2 a

neposkytnutí informací kontaktní osobě objednavate|e (čl. 8 Smlouvy) v případě nebezpečí
z prod lení, Viz odst.4.8.

8. Kontaktní osoby

8.1 Kontaktními osobami ze strany objednateie ,isou:

  

 

    

8.z Kontaktními osobami Ze strany Poskytovatele jsou:

  

    

9. závěrečná ustanovení

9.1,

9.2

9.3,

oA

Nedílnou součástí této Smlouvy je pří|oha č. 1, obsahující ceník jednotlivých PLS.

otázky výslovně neupravené toUto SmIouvou se řídí ustanoveními zákona č, 373/zo7r sb.,

o specifických zdravotních službách, zákona č. 3721201L Sb,, o zdravotních službách,
občanským zákoníkem, případně zvláštními právními předpisy upravujícími posuzování

Zdravotní způsobilosti k práci, vše ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu SmlUVních stran týkajícíse předmětu této smlouvy,

Smluvnístrany se zavazují k povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k informacím, které se dozvěděly
Vsouvislosti s realizací předmětu této Smlouvy, a které nejsou určeny ke zveřejnění nebo
sdělenítřetíosobě.

V případě, že by se stalo nebo ukáza|o některé ustanovení této Smlouvy neplatným, zůstávají
ostatní ustanovení inadá|e v platnosti, ledaže právní předpis stanovíjinak.

Smluvní strany se zavazujívzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech, okolnostech
či změnách, které mají nebo by mohly mít vliv na p|nění povinností stanovených touto
Smlouvou.

Pro průběžnou komunikaci a spolupráci při realizaci této smlouvy, zejména pro oznamování
skutečností a jejich změn v případech, které vyplývají z povinností PoskytoVatele (čl. 4

9.5

9,6

9,7 .

7lq

I

c



Poskvtování pracovnělékařských služeb

Smlouvy) a povinností objednavatele, (čl. 5 Smlouvy), strany sjednávají jako dostatečnou

elektronickou komunikaci prostřednictvím kontaktů uvedených v čl. 8 Smlouvy,

9.8. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané

oběma SmIuvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako ,,Dodatek"
a vzestupně číslovány v pořadí, vjakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený

dodatek měl Vždy číslo nižší, než dodatek pozdější.

9.9. Práva a povinnosti vznik|é Z této sm|ouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného

souh|asu statutárního orgánu druhé SmIuvní strany, Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této

Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození
postu pitele za žádných okoiností.

9.10. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny ve Smlouvě. strany se nebudou

dovolávat zvyklostía praxe Stran, které ze Smlouvy výslovně nevyplývají.

9.11,

9,72,

smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smIuv ve smyslu

zákona č. 340/201,5 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 5mIouvě

nepovažují za obchodní tajemství Ve smyslu § 504 oZ ani za důvěrné informace, vyjma dílčích

cenových údajů uvedených v příloze č. 1. Poskytovatel dá|e bere na vědomí, že objednatel je

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podIe zákona č. 106/1999 sb., o

svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této

Sm|ouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich poskytnutí

V rozporu se zákonem č. 106/1999 sb.

Tato Smlouva byla Vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou (2) stejnopisech,
z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.

9.13. Každá ze 5mluvních stran prohlašuje:

. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/201,1, sb., o
trestn í od pověd nosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen jako ,,ZToPo");

o že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a

dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO;

. že učinila nezbytná opatření k předcházenívzniku své trestníodpovědnosti a zamezení nebo
odvrácení případných následků spáchání trestného činu;

. že z hIediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve
smyslu ZToPo spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto účelem
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházenítrestné činnosti a Etický kodex;

o se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné
podezření ze spáchánítrestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám
Ve smyslu ZToPo.

9.14, Každá ze SmIuvních stran se zavazuje, že:

. neposkytne, nenabídne ani nes|íbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté sIUžby;

8l9

\



)

Poskytování pracovnělékařských služeb

. nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá s|íbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v
souvislosti se svojíčinnostíza účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;

. učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 4o/2oo9 sb., trestní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,TZ"), a to trestného činu přijetí úplatku dle §
331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství d|e §
333 TZ, čijiného trestného činu spojeného s korupcídle TZ;

. nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoIiformu korupce.

Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona
č.99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem
místně příslUšným podle sídla objednatele,

Smluvnístrany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou
podepisují.

Ned í|nou součástítéto Smlouvy je:

Příloha č, 1- Cen ík

za Objed natele:

V PraZe dne,.....

za Poskytovatele:

V Praze dne..

MUDr. Petr ch
ředitel
ustav leteckého ha

lng. Petr Witowski
předseda představenstva
Dopravní podnik h|. m. Prahy,

akciová společnost

lng. La
místo
DopraV
akciová společnost

a\\g
Dopr.vní lodnlk h[. ln. Plahy,
ákalová apotočnort
sokotovská ó2121 7, Vysočany
190 00 Prahá 9
představénstvo 2

I

(

q/q




